
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 4 – 645

О внесении изменения в постановление администрации 
Щекинского района от 27.03.2025 № 3-515 «Об установлении 

публичного сервитута в целях эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения: «Сооружение - надземный газопровод 
низкого давления, на металлических опорах – от места врезки 

в трубопровод высокого давления, с разветвлением 
к жилым домам с. Головеньки, протяженностью 3009 м»

В связи с технической ошибкой, руководствуясь Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ          
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава Щекинского муниципального района 
Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района             
от 27.03.2025 № 3-515 «Об установлении публичного сервитута в целях 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Сооружение - 
надземный газопровод низкого давления, на металлических опорах – от 
места врезки в трубопровод высокого давления, с разветвлением к жилым 
домам с. Головеньки, протяженностью 3009 м» изменение, дополнив 
подпункт 1.1 следующим содержанием:

«К№ 71:22:020106:20», адрес (местоположение): Тульская область, 
район Щекинский, МО Головеньковское, с. Головеньки, д. 2;

«К№ 71:22:020106:106», адрес (местоположение): Тульская область, 
район Щекинский, МО Головеньковское, с. Головеньки, д. 3;



2

«К№ 71:22:020106:578», адрес (местоположение): Тульская область, 
Щекинский район, муниципальное образование Яснополянское, Щекинского 
района, с. Головеньки, д. 3а.».

2. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений 
администрации Щекинского района в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить:

2.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Щекинский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. Направление копии настоящего постановления в орган 
регистрации прав;

2.3. Направление копии настоящего постановления ООО «Газпром 
газораспределение Тула».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Щекинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Щёкинский район А.С. Гамбург


